EN PESOS ARGENTINOS, A TASA VARIABLE NOMINAL ANUAL, GARANTIZADOS CON 

RECURSOS PROVENIENTES DEL RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN FEDERAL DE 
IMPUESTOS, CON VENCIMIENTO A LOS 12 MESES DE LA FECHA DE EMISIÓN Y 

LIQUIDACIÓN, POR HASTA UN VALOR NOMINAL DE PESOS SESENTA Y TRES MIL 
MILLONES ($ 63.000.000.000), AMPLIABLE POR HASTA UN VALOR NOMINAL MÁXIMO DE 
PESOS SESENTA Y NUEVE MIL MILLONES ($ 69.000.000.000) (LOS “TÍTULOS DE DEUDA 

SERIE II”) BAJO EL PROGRAMA DE EMISIÓN DE TÍTULOS DE DEUDA DE LA 
PROVINCIA DEL CHACO POR HASTA UN VALOR NOMINAL DE DÓLARES 

ESTADOUNIDENSES NOVENTA MILLONES (US$ 90.000.000) (O SU EQUIVALENTE EN 
OTRAS MONEDAS) 

La Provincia del Chaco (la “Emisora” o la “Provincia”, indistintamente) ofrece en suscripción, en Pesos, los 
Títulos de Deuda Serie II por hasta un valor nominal de Pesos sesenta y tres mil millones (VN$ 
63.000.000.000) ampliable por hasta un valor nominal máximo de pesos sesenta y nueve mil millones (VN$ 
69.000.000.000) (el “Monto Máximo”), bajo su programa de emisión de títulos de deuda por hasta una suma 
total en moneda de curso legal equivalente a Dólares Estadounidenses noventa millones (US$ 90.000.000) (el 
“Programa”); en los términos del presente prospecto de emisión (el “Prospecto”).

[...]

Se aplican otras excepciones incluyendo, entre otras, los fondos depositados en cuentas bancarias del exterior 
desembolsados en virtud de endeudamientos financieros con el exterior por un monto que no supere el monto de los 
pagos de servicio de la deuda correspondientes a los próximos 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos, de 
conformidad con el punto 3.16.2.1.iv) del T.O. sobre Exterior y Cambios. 

Al mismo tiempo, conforme al punto 3.16.2.2 del T.O. sobre Exterior y Cambios, se exige la presentación de una 
declaración jurada mediante la cual el residente local se compromete a liquidar en el mercado de cambios, dentro de

[...]

En el caso de que se trate de un pago de capital de títulos de deuda emitidos a partir del 8 de noviembre de 2024 y 
hasta el 20 de abril de 2025 que se concrete con una transferencia al exterior, adicionalmente el acceso al mercado 
de cambios deberá producirse una vez transcurridos, como mínimo, 365 (trescientos sesenta y cinco) días corridos 
desde su fecha de emisión. Este plazo fue reducido a 180 días corridos para los nuevos títulos de deuda emitidos a 
partir del 21 de abril de 2025 y hasta el 15 de mayo de 2025, y luego extendido a dieciocho (18) meses para los nuevos

[...]

variable con vencimiento a los 12 meses contados desde 
la Fecha de Emisión y Liquidación. 

Monto Máximo Los Títulos de Deuda Serie II podrán ser emitidos 
por hasta un valor nominal de pesos sesenta y tres mil 
millones (VN$ 63.000.000.000), ampliable por hasta 
un valor nominal máximo de pesos sesenta y nueve mil 
millones (VN$ 69.000.000.000) (el “Monto 
Máximo”). 

LA PROVINCIA PODRÁ DECLARAR 
DESIERTO EL PROCESO DE 
ADJUDICACIÓN DE LOS TÍTULOS DE 
DEUDA SERIE II. ESTA CIRCUNSTANCIA 
NO OTORGARÁ DERECHO ALGUNO DE 
COMPENSACIÓN O INDEMNIZACIÓN. 

LA PROVINCIA PODRÁ, HASTA EL CIERRE 
DE LA RUEDA EN LA FECHA EN LA QUE